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        Oddajemy w Wasze ręce gazetkę ,,GimbusyKC'', która dotyczy zagadnień związanych z rozwojem
ekonomicznym gminy Krośniewice, województwo łódzkie.

Nasza szkoła

Nasz zespół

Jakub Paćkowski

Krystian Pabijańczyk, kl. IIb



www.dzienniklodzki.plDziennik Łódzki | Wydanie specjalne 04/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGimbusyKC

                  NASZE LOKALNE PROBLEMY

   Jestem mieszkanką małej miejscowości, Krośniewic. Przez to, że jest to mało zaludnione miasteczko istnieje
tu wiele problemów lokalnych. W tym reportażu postaram się wymienić najważniejsze z nich.
  Po pierwsze jest tu bardzo mało miejsc pracy. Wiele mieszkańców jest bezrobotnych, jedni z wyboru i tego, że
tak "wygodniej", inni po prostu nie mają gdzie jej szukać, choć bardzo chcieli by mieć własny dochód.
  Kolejny, drugi problem wiąże się z tym, że nasza miejscowa ludność jest przeciętna majątkowo, jest też wiele
rodzin biedniejszych, natomiast rodzin bogatszych znacznie mniej, przez co sklepy firmowe, czy drogie
restauracje nie mają tu miejsca bytu, ponieważ by się nie utrzymały.
  Trzeci problem polega na tym, że w okolicach jest wiele sklepów np. odzieżowych, w których klient znajdzie
większy wybór czy przystępniejsza cena, dlatego spora część mieszkańców nie kupuje odzieży w naszym
mieście, gdzie jest mały wybór, lecz w większych, okolicznych miejscowościach. Ale za to jedną z dobrze
działających działalności w miasteczku jest fryzjerstwo. Są u nas dwa zakłady fryzjerskie tylko dla mężczyzn i 4-
5 zakładów dla pań i panów. W ramach zajęć projektowych ja i moja grupa odwiedziliśmy jeden z nich i mieliśmy
możliwość przeprowadzenia wywiadu z panią Anetą Maślaną, która jest fryzjerką i prowadzi własny salon.
Opowiedziała nam o zaletach, m.in. o tym że lubi swoją pracę i to, że dzięki niej ma kontakt z ludźmi. Mówiła też
o wadach, najważniejsza z nich tak jak i w innych problemach wiąże się z ludnością ale też i z konkurencją.
Jednak właśnie ten salon jest jednym z najdłużej funkcjonujących i najbardziej solidnych salonów fryzjerskich w
Krośniewicach.
  Następny problem to tanie markety. Powstaje ich coraz więcej, także i u nas są dwa, przez które mniejsze
sklepy z żywnością, "warzywniaki" nie mają dochodów. Ludzie wolą kupować w marketach, ponieważ znajdą w
nim nie tylko żywność ale też chemię, prasę i inne artykuły, co powoduje, że nie muszą wchodzić po drodze do
np. trzech mniejszych sklepów czy kiosków, lecz do jednego i kupią tam wszystko. W trakcie zajęć
przeprowadzaliśmy również wywiad z właścicielem jednego z mniejszych sklepów z żywnością, panem
Dariuszem Antczakiem, który również zauważył problem z malejącą sprzedażą w jego sklepie, odkąd pojawiły
się markety.
  Można uznać więc, że to, co kumuluje i przyczynia się do większości problemów w naszym miasteczku jest po
prostu małe zaludnienie.                                                                           
                                                                                                                   Marta Makowska, IIb
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aplikacja mobilna

Wykres 1

W trakcie realizacji zajęć w ramach projektu ,,Na własne konto’’ zorganizowany został wyjazd do oddziału Banku
Pekao w Kutnie. Spotkaliśmy się z dyrektor banku, która opowiedziała nam, jak funkcjonuje taka placówka.
Następnie obejrzeliśmy prezentację multimedialną poświęconą telefonii komórkowej. Dowiedzieliśmy się z niej,
jak wyglądały pierwsze telefony, jakie były pierwsze marki telefonów oraz kiedy wysłano pierwszą wiadomość
tekstową z telefonu. Na pokazie były różne wykresy, m.in. w jakim przedziale wiekowym najwięcej ludzi korzysta
z telefonów. Bank stawia na nowoczesność, stąd poznaje preferencje klientów w zakresie wykorzystywania
telefonów w transakcjach bezgotówkowych.  Rozwiązaliśmy również quiz w celu sprawdzenia naszej wiedzy
dotyczącej technologii. Wiele pytań w quizie dotyczyło pokazu slajdów, który wcześniej oglądaliśmy. Następnie
oprowadzono nas po banku i zapoznano z zakresem świadczonych przez bank usług. Obejrzeliśmy również
skarbiec. Dzięki wizycie w banku wzbogaciliśmy swoją wiedzę na temat technologii bankowej oraz pracy w
placówce finansowej.
                                                                                                              Bartłomiej Jańczy, kl. IIb

Wykres 2

Nasz bank

                                 Z WIZYTĄ W BANKU

Bartek Jańczy
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                          W SALONIE U PANI ANETY

    Podczas wizyty u pani Anety Dąbrowicz dowiedzieliśmy się, na czym polega  praca fryzjerki. Pani Aneta dzięki
dotacji z UE otrzymała  11000 złotych na zakup wyposażenia salonu. O lokal nie musiała się martwić, ponieważ
był w jej posiadaniu. Pani Aneta opowiedziała nam o swojej przygodzie  z fryzjerstwem. Gdy zapytaliśmy,
dlaczego wybrała ten zawód, odpowiedziała, że zawsze ją interesowało fryzjerstwo i gdy była mała, już lubiła
czesać i wiedziała że to jest jej pasja. Praca ta jest dla niej opłacalna i sprawia wiele przyjemności. Najgorszymi i
najmniej opłacanymi miesiącami są listopad, październik i luty. Fryzjerka, jak powiedziała pani Aneta, musi być
rozmowna, miła i operatywna. Pani Aneta co roku jeździ na kursy, żeby się dokształcać, poznawać nowe trendy.
Ogólnie stwierdziła, że praca fryzjerki jest bardzo przyjemna i dochodowa.
                                                                                                    Michalina Abramowicz, IIb
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                    WIZJA NASZEJ GMINY ZA 10 LAT

      Na podstawie Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy
Krośniewice zakłada się następujący rozwój gminy na
lata 2014-2024. Część północno-zachodnia,
zachodnia, wschodnia i południowo-wschodnia w
powyższym planie przewidziana jest pod tereny
obiektów produkcyjnych. W środkowej części miasta
poprzeplatane są tereny pod usługi. Północna część
miasta osłonięta od obwodnicy terenami zielonymi
przewidziana jest pod budownictwo mieszkaniowe –
wysokie. Południowa część stanowi kompleksy
mieszkaniowe budownictwa jednorodzinnego. W
południowo-wschodniej części miasta przewiduje się
lokalizację bioelektrogazowni. W części wschodniej
planuje się lokalizację zakładu dystrybucji maszyn i
urządzeń rolniczych. Na terenach miejscowości:
Skłóty, Szubina, Nowe, Witów, Szubsk Duży
przewiduje się lokalizację farm wiatrowych. W
okolicach Skłót nieopodal trasy krajowej nr2
zlokalizowano tereny usługowe – inwestor wstępnie
wyraził chęć lokalizacji hal targowych.  Na terenie
miejscowości Jankowice, Kajew, Teresin istnieją już
pojedyncze elektrownie wiatrowe. W okolicach
miejscowości Suchodoły i Franki zlokalizowane jest
lokalne wysypisko odpadów, które w przyszłości
będzie zmodernizowane i wyposażone w odpowiednie
urządzenia. W okolicach Zieleniewa występują
kruszywa naturalne, jedno złoże jest obecnie
eksploatowane, a na kolejne gmina przystąpiła do
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
na lokalizację. W planie również przewidziany jest
cmentarz komunalny zlokalizowany przy drodze
prowadzącej do Głaznowa. W studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania gminy Krośniewice
przewidziano doprowadzenie gazu do gminy.
Przewidziane są ścieżki rowerowe, najczęściej
zlokalizowane przy torach kolejki wąskotorowej. Od
strony zachodniej miasta Krośniewice przewiduje się
lądowisko samolotów.
                                                                                         
                              Bartek Jańczy, kl. IIb
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               Wywiad z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Krośniewicach odpowiedzialnym za gospodarkę
przestrzenną w gminie.
M. 1. Dzień dobry, nazywam się Marta Makowska, razem z grupą gimnazjalistów przygotowujemy gazetkę
,,GimbusyKC’’, w ramach projektu ,,Na własne konto’’. W związku z tym chciałabym zadać panu kilka pytań.
Jakie inwestycje przeprowadziła gmina z myślą o mieszkańcach gminy?
P. 1. Budowa obwodnicy, gimnazjum modernizacja dróg, instalacja kolektorów słonecznych, budowa kotłowni
ekologicznej.
M. 2. W jaki sposób obecnie gmina wspiera przedsiębiorców?
P. 2. Współpracuje z przedsiębiorcami. Tworzy i utrzymuje infrastrukturę techniczną gminy z której korzystają
przedsiębiorcy.
M. 3. Czy gmina Krośniewice ma atrakcyjną lokalizację terenów dla przyszłych inwestorów?
P. 3. Gmina Krośniewice w uchwalonym studium oraz planie miejscowym wyznaczyła tereny pod inwestycje i
usługi.
M. 4. Jakie jeszcze atuty posiada gmina, które mogłyby zachęcić potencjalnych inwestorów do założenia własnej
firmy?
P. 4. Dobre połączenia komunikacyjne – położenie w centrum Polski, PKP Krzewie, obwodnica łącząca drogi A1 i
A2, wyspecjalizowana siła robocza, ulgi podatkowe.
M. 5. Jakie gmina ma plany zagospodarowania terenów na najbliższe lata?
P. 5. Gmina posiada strategie rozwoju, która jest dostępna w Internecie na stronie Urzędu Miejskiego.
M. 6. W związku ze zmianami przepisów unijnych, zakazujących od 2020 roku wykorzystywania węgla w
gospodarce, jaką alternatywę przygotowała gmina dla potencjalnych przedsiębiorców?

P. 6. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przewidziano wprowadzenie sieci gazowniczej.
M. 7. Jakie działania podejmuje gmina, aby wykorzystać zasoby i walory gminy w procesie rozwoju?
P. 7. Wspieranie inwestycji proekologicznych, poprzez wskazanie w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego terenów pod elektrownie wiatrowe, a także terenu pod budowę bioelektrociepłowni.
M. 8. Dziękuję za rozmowę.                                                        Marta Makowska, kl. IIb

Obwodnica ObwodnicaPatryk Pabijańczyk Patryk Pabijańczyk
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nasza klasa

                                                     Moje miejsce w gminie za 10 lat
                                                             (Patryk Pabijańczyk, IIb)
        Chciałbym aktywnie uczestniczyć  w życiu społeczności lokalnej, lepiej poznać jej problemy i mieć wpływ na
poprawę warunków bytowania mieszkańców gminy Krośniewice. Mógłbym  być odpowiedzialny za mienie gminy
oraz czystość i porządek w gminie, inwestowałbym w różnego rodzaju maszyny, ułatwiające życie
mieszkańcom, pozyskiwałbym fundusze dla gminy, budował nowe drogi na terenach wiejskich, wspierał szkoły.
Chciałbym także dbać o rodziny wielodzietne i ubogie. Reklamowałbym gminę w środkach masowego przekazu,
takich jak telewizja, radio i internet . Rozwinąłbym turystykę regionalną zachęcając innych do zwiedzania
zabytków na terenie gminy.  Zadbałbym także o nowe miejsca pracy, w tym celu ściągnąłbym inwestorów, którzy
ulokowaliby kapitał w rozwój przemysłu na terenie gminy. Dbałbym o rozwój intelektualny mieszkańców poprzez
spotkania z ciekawymi ludźmi, wystawy i koncerty.
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